MAN-SC/-LC
1/
03
- 2
02
4
1
P

Digital-Manometer Typ MAN-SC/-LC
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: MAN-SC 10 G2 A3 0 0 0)
Typ Ausgang Mech. Anschluss Messbereich1) Elektrischer
Anschluss
Dichtung
Sensor
Sonder-
ausführung
MAN-SC
(Digital-
manometer
mit Keramik-
sensor, 9 V
Batterie)
10 = ohne
MB -1 ... +1600 bar:
G4 = G ½ AG
MB -1 ... +1000 bar:
G2 =  G ¼ AG
N2 =  ¼" NPT AG
N4 =  ½" NPT AG
MB -1 ... +700 bar:
K2 =  Anschluss
unten G ¼ AG
mit Kühl rippen
K4 =  Anschluss
unten G ½ AG
mit Kühl rippen
C2 =  Anschluss
unten  ¼" NPT
mit Kühlrippen
C4 =  Anschluss
unten  ½" NPT
mit Kühlrippen
M1 =  Anschluss
unten
M16 x 1,5 AG
M2 =  Anschluss
unten
M20 x 1,5 AG
M6 =  Anschluss
M6 IG
mit O-Ring
Einstich
U7 =  Anschluss
unten
7/16-20 UNF
DIN 3866
D2 =  Anschluss
unten
G ¼ AG
DIN 3852-E
+ FPM Dichtung
YY =  auf Anfrage
DM2) =  Anbau mit
Druckmittler
AC = -0,6 ... 0 bar
AD = -1 ... 0 bar
A0 = -1 ... +0,6 bar
A1 = -1 ... +1,5 bar
A2 = -1 ... +3 bar
A3 = -1 ... +5 bar
A4 = -1 ... +9 bar
A5 = -1 ... +15 bar
B1 = 0 ... +0,6 bar
B2 = 0 ... +1 bar
B3 = 0 ... +1,6 bar
B4 = 0 ... +2,5 bar
B5 = 0 ... +4 bar
B6 = 0 ... +6 bar
B7 = 0 ... +10 bar
B8 = 0 ... +16 bar

Digital-Manometer Typ MAN-SC/-LC
Zubehör für Standardversionen
Bestellcode Beschreibung Bild
ZUB-MANS-KON1 1)
steckbarer Nachrüstsatz mit 2x potentialfreiem Wechslerkontakt,
bestehend aus Relaisboard und 2x Zylinderschrauben M2x16
(nur für MAN-LC…)
Schaltvermögen je Kontakt: 30 VAC/DC, max. 1 A
ZUB-MANS-KON2 2)
steckbarer Nachrüstsatz mit 2x potentialfreiem Wechslerkontakt,
bestehend aus Relaisboard, 2x Zylinderschrauben M2x16 und
8-poligem M12 Einbaustecker (nur für MAN-LC…)
Schaltvermögen je Kontakt: 30 VAC/DC, max. 1 A
ZUB-MANS-KAP01 Gummischutzmanschette MAN-SC/-LC, schwarz
ZUB-MANS-KAP02 Gummischutzmanschette MAN-SC/-LC, orange
1) Es können ggf. nicht alle Relaiskontakte durch den vorhandenen Steckverbinder nach außen geführt werden (s. kundenseitig mögliche Optionen auf Folgeseite)
2) Über den mitgelieferten 8-poligen Stecker können ggf. nicht alle Relaiskontakte nach außen geführt werden (s. kundenseitig mögliche Optionen auf Folgeseite)
Zubehör für Rundstecker M12 x 1
Rundsteckverbinder, M12x1 Dose, gerade
Technische
Daten
Bild
Bestellcode ZUB-KAB-12D500 ZUB-KAB-12K502 ZUB-KAB-12K505 ZUB-KAB-12K510 ZUB-KAB-12K802 ZUB-KAB-12K805 ZUB-KAB-12K810
Anschlussart Schrauben 2 m PUR-Kabel
angespritzt
5 m PUR-Kabel
angespritzt
10 m PUR-Kabel
angespritzt
2 m PUR-Kabel
angespritzt
5 m PUR-Kabel
angespritzt
10 m PUR-Kabel
angespritzt
Steckerkörper/-köpfe PBT / PA66 PUR PUR
Gewindering PA66 Zinkdruckguss / Messing, vernickelt Zinkdruckguss / Messing, vernickelt
Kabeldurchlass /
Kabeldurchmesser 4 - 6 mm 6 mm 6 mm
Ader-Querschnitt max. 0,75 mm2 0,34 mm2 0,25 mm2
Polzahl 5 5 8
Schutzart IP 67 IP 67 IP 67
Bemessungsspannung 60 V 60 V 60 V
Bemessungsstrom 4 A 2 A 2 A
Umgebungstemperatur -40 ... +85 °C -25 ... +80 °C -25 ... +85 °C -25 ... +80 °C -25 ... +85 °C
Rundsteckverbinder, M12x1 Dose, gerade Rundsteckverbinder, M12x1 Dose, gewinkelt
Technische
Daten
Bild
Bestellcode ZUB-KAB-12D800 ZUB-KAB-12W502 ZUB-KAB-12W505 ZUB-KAB-12W510 ZUB-KAB-12W802 ZUB-KAB-12W805 ZUB-KAB-12W810
Anschlussart Schrauben 2 m PUR-Kabel
angespritzt
5 m PUR-Kabel
angespritzt